
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ    

 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 
 

От 06.03.2024г.                                                                                                            № 85    
Нововоронеж    

  

О закреплении территорий  

за дошкольными образовательными 

учреждениями 

 

          С целью упорядочения приема детей в муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения городского округа город Нововоронеж и обеспечения 

права граждан на образование в соответствии с законом «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ ст.9 п.1, приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020г. № 236 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования» и на основании «Положения об отделе образования и молодежной 

политики администрации городского округа город Нововоронеж», утвержденного  

решением Нововоронежской городской Думы от 07.02.2013г. № 31  п.п.1.3, 1.6, 

3.1.6, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Закрепить территории за муниципальными дошкольными 

образовательными учреждениями городского округа город Нововоронеж 

следующим образом: 

МКДОУ Нововоронежский детский сад № 4 

ул. 141 Стрелковой дивизии 4, 5, 7, 42, 44, 46 

ул. Аленовская 47-231 

ул. Весенняя 

ул. Коммунальная 3, 5, 6, 7, 9 

ул. Оптимистов 

ул. Фетисова  

ул. Янтарная 

МБДОУ Нововоронежский детский сад № 5, МКДОУ Нововоронежский 

детский сад № 13 

ул. Курчатова 

ул. Космонавтов 16, 17, 17а, 19, 19а, 21, 23, 23а, 23б, 24а  

ул. Набережная 16-22, 24 

ул. Парковый проезд 

ул. Первомайская 3, 5 

ул. Победы 2, 4, 4а, 6, 6а, 6б, 8, 8а, 8б 

ул. Ленина   2, 4, 6 



ул. Мира 18, 18а, 20, 20а, 20б, 22, 22а 

ул. Строителей 13-17а 

МКДОУ Нововоронежский детский сад № 8 

ул. Комсомольская  

ул. Космонавтов 1-15 

ул. Набережная 2-12а 

ул. Октябрьская  

ул. Строителей 2-11 

ул. Мира (кроме 18-22а) 

ул. Ленина (кроме 2, 4, 6) 

Район индивидуальной жилой застройки  

МКДОУ Нововоронежский детский сад № 10, МКДОУ Нововоронежский 

детский сад № 12, МКДОУ Нововоронежский детский сад № 15 

ул. Аленовская 1-45 

ул. Духовская  

ул. Коммунальная 1, 1а 

ул. Первомайская 7-21б 

ул. Победы 3, 3а, 5, 7, 10, 12, 14, 16, 18 

ул. Свободы  

ул. Советская  

ул. Солнечная  

ул. Сосновая  

МКДОУ Нововоронежский детский сад № 14 

ул. Космонавтов 24, 25-47  

ул. Набережная 22а, 26-40 

МКДОУ Нововоронежский детский сад № 7 (компенсирующего вида) 

территория городского округа (полностью) при наличии заключения ПМПК.  

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3.  Считать утратившим силу приказ отдела образования и молодежной 

политики от 22.03.2023 № 168 «О закреплении территорий за дошкольными 

образовательными учреждениями».  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором 

отдела образования Подмареву М.В. 

 

 

Руководитель отдела образования                                                               Л.М. Акимова 

 

 


